VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

Fita magnética lto 8 - 
participação aberta - 
vinculado ao item 2, 
acompanhadas com 
etiquetas de código de 
barras. 

FUJIFILM LTO-8 
16551221 

IMPORTADO UND 334 420,00 140.280,00 

Valor Total do Item: R$ 140.280,00 (Cento e Quarenta Mil, Duzentos e Oitenta Reais) 

Enquadrada como ME (micro empresa) 
Empresa no Simples Nacional 

Declaramos que nos preços apresentado estão ainda inclusos:  

 Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados,

[...]

UASG Sancionadora: 30100 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ
Data Aplicação: 28/03/2019 Valor da Multa: R$ 641,88
Número do Processo: 2019024182 Número do Contrato: 2017/144.885
Descrição/Justificativa: Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor de R$ 641,88 (Seiscentos e quarenta

e um reais e oitenta e oito centavos), com fulcro no artigo 87, inciso II e § 2º
da Lei 8.666/93, combinado com o artigo 9º da Lei 10.520/02, publicado no
DJERJ, no dia 28/03/2019, na página 30.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art.

[...]

Número do Processo: 2019096150 Número do Contrato: 2017144885
Descrição/Justificativa: Multa moratória de 1% (um por cento) por cada um dos 08 (oito) dias úteis de

atraso na execução contratual, relativo à Nota Fiscal n° 1522, perfazendo o
total de R$ 342,33 ( trezentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos),
com fulcro no artigo 86 da Lei n° 8.666/93, combinado com o artigo 9° da Lei
n° 10.520/02, publicada no DJERJ, no dia 05/08/2019, na página 04.
Compensação do valor da multa, conforme demonstrado a fls. 120v/121.

Emitido em: